
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

19 февраля 2Q18 г № 21

г. Барнаул

Об утверждении форм документов,
представляемых сельскохозяйствен
ными товаропроизводителями для

получения субсидий на поддержку
предприятий, занимающихся разве
дением крупного рогатого скота по

технологиям ведения мясного ското

водства, и на поддержку производ

ства говядины в хозяйствах, занима
ющихся молочным скотоводством и

(или) откормом крупного рогатого
скота

В связи с изменениями, внесенными постановлением Правительства Алтай

ского края от 29.01.2018 № 30 «О внесении изменений в некоторые постановления

Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края» в постанов

ление Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 31 «Об утверждении по

рядка предоставления из краевого бюджета субсидий сельскохозяйственным това

ропроизводителям на поддержку отдельных мероприятий в области животновод

ства», приказываю:

1.Утвердить формы документов, представляемых сельскохозяйственными

товаропроизводителями для получения субсидий на поддержку предприятий, за

нимающихся разведением крупного рогатого скота по технологиям ведения мяс

ного скотоводства, и на поддержку производства говядины в хозяйствах, занима

ющихся молочным скотоводством и (или) откормом крупного рогатого скота, со

гласно приложениям 1-6к настоящему приказу.

2. Формы «Сведения о численности и заработной плате работников (доходах
членов сельскохозяйственных производственных кооперативов)» применять со

гласно приложениям 4-5 к приказу Министерства сельского хозяйства Алтайского
края от 23.01.2018 №9.

3.Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

МинистР ^\~-— '"" Г А.Н.Чеботаев



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства

сельского хозяйства Алтайского края

от 19.февраля 2018 г. № 21

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении средств

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, пред

ставляющего документы на получение субсидии на

(наименование субсидии)

Юридический (почтовый) адрес

Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации

(главы К(Ф)Х, индивидуального предпринимателя), контактный

телефон

Среднесписочная численность работающих (включая членов СПК)

за предыдущий год, человек

Среднемесячный уровень оплаты труда одного работника списоч

ного состава (среднемесячный размер выплат одному члену сель

скохозяйственного производственного кооператива за его личное

трудовое участие), рублей

Заявитель подтверждает:
достоверность информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к

нему документах;

тот факт, что он предупрежден о возможности привлечения к уголовной
ответственности за предоставление недостоверной информации;

тот факт, что он не находится в процедурах банкротства и (или) ликвида
ции (для юридических лиц) либо не прекратил деятельность в качестве индиви
дуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).

В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных при
их предоставлении, указанные субсидии подлежат возврату в доход краевого
бюджета в течение 30 дней с даты обнаружения соответствующего нарушения.

Заявитель не возражает против доступа к представленным документам
третьих лиц, участвующих в их экспертизе.

Заявитель согласен на проведение мониторинга наличия задолженности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, нроцен гов Ми
нистерством и получение им соответствующей информации в рамках межве
домственных соглашений об информационном взаимодействии.

Банковские реквизиты получателя субсидии:

ИНН /КПП

ОКТМО

БИК

Номер расчетного счета

Наименование банка

Номер корреспондентского счета

Руководитель организации

(Ф.И.О.) (подпись)

Главный бухгалтер организации

(Ф.И.О.) (подпись)

20 г.М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства

сельского хозяйства Алтайского края

от 19.февраля 2018 г. № 21

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю в качестве субсидии

на поддержку предприятий, занимающихся разведением крупного рогатого скота

по технологиям ведения мясного скотоводства в 20 году

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального образован!!)

Поголовье

Поголовье

коров на

«_»_ 20_,
голов

Ставка суб

сидии, руб

на 1 голову

Коэффициент

корректировки

ставки субсидии

Сумма причи

тающейся суб

сидии, руб

Товарное поголовье коров,

содержащихся по техноло

гиям ведения мясного ско

товодства

Руководитель организации

(подпись) (ФИО)

СОГЛАСОВАНО

Ответственное лицо администрации

муниципального образования

(подпись)

20

М.П.

Ф.И.О. исполнителя

телефон

(ФИО)

г.

Главный бухгалтерорганизации

(подпись) (ФИО)

20

М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства

сельского хозяйства Алтайского края

от 19.февраля 2018 г. № 21

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю на поддержку производ

ства говядины в хозяйствах, занимающихся молочным скотоводством и (или) откормом

крупного рогатого скота, в 20 году

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального образования)

Объем реализации

крупного рогатого

скота в живой массе,

тонн

Ставка субсидии,

рублей за тонну

Руководитель организации

(подпись) (ФИО)

СОГЛАСОВАНО
Ответственное лицо администрации

муниципального образования

(подпись)

20

М.П.

Ф.И.О. исполнителя

телефон

(ФИО)

Коэффициенткор

ректировкиставки

субсидии

Сумма причитаю

щейся субсидии,

рублей

Главныйбухгалтерорганизации

(подпись) (ФИО)

« » 20 г.

М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства

сельского хозяйства Алтайского края

от 19.февраля 2018 г. № 21

СВЕДЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА - СУБСИДИИ"

Наименование организации, муниципальное образование:

ИНН/КПП:

Показатели
Ед.

изм.

на 1.01.

г.

на 1.01.

г.

На 1 число

месяца те

кущего года,

в котором

подано «яв

ление

Поголовье крупного рогатого скота, всего голов

в т.ч. коров молочного направления продуктивности голов

Объем реализации крупного рогатого скота в живой массе в

прошлом голу
тонн X X

* Основанием для заполнения сведений является отчегносп. о финансово-экономическом состоянии сельхозтоваропроизводите

лей (форма № 13-АПК. № 15-ЛПК. № 1-КФХ. № 1-ИП), формы первичных учетных документов, применяемых организацией

(СП-51 и др.). а также статистическая отчетность, представляемая в Территориальный орган Федеральной службы государствен

ной статистки но Алтайскому краю (форма X» 2'1-СХ. № II-I (СХ). № 3-фсрмср).

Руководитель организации

(подпись) (ФИО)

СОГЛАСОВАНО

Ответственное лицо администрации
муниципального образования

(подпись)

20

М.П.

Ф.И.О. исполнителя

телефон

(ФИО)

Главныйбухгалтерорганизации

(подпись) (ФИО)

» 20

М.П.


